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Lidová pranostika:  

Na Hromnice musí skřivánek vrznout, i kdyby měl zmrznout. 

 
SLOVO STAROSTY OBCE 

Vážení spoluobčané, 

když jsem v minulém čísle Zpravodaje psal, jak je pro nás dobře, že si zima tentokrát 
dává načas, tušil jsem, že stejně jednou přijde. V polovině ledna stačily dva dny 
intenzivního sněžení a opět se ukázalo, že proti počasí jsme téměř bezmocní. Ačkoli 
naše technická četa i zaměstnanci pana Škrobánka dělali maximum, sjízdnost i těch 
hlavních komunikací se dala udržet jen s velkými obtížemi. Je pravdou, že tentokrát 
nás „nepodržela“ ani technika, problém byl zejména se sypačem, který několikrát 
vypověděl službu v nejméně vhodné době. Musím si však opět postesknout nad 
neukázněností některých řidičů, kteří raději zaparkují automobily na cestě, než aby si 
odházeli svůj vlastní dvůr a výrazně tak komplikují práci těm, kteří odhrnují sníh. 
Dalším častým nešvarem, na který jsme narazili, se stal svérázný úklid pozemků 
některými majiteli, kteří sice nelení si svůj dvůr odhrnout, ale sníh prostě naházejí 
zpět na cestu, která se tak stává opět téměř neprůjezdnou. Prosím také spoluobčany, 
aby skutečně naší technické četě při podobných sněhových nadílkách pomohli a 
zejména některé prudší výjezdy na komunikace posypali pomocí připravených 
hromádek s kamenivem. Dále chci ještě některé stěžovatele upozornit na skutečnost, 
že pokud stále sněží, tak naše technika pouze sníh z komunikací odhrnuje, ale 
nesype, neboť je to za stálého sněžení zcela zbytečné a neekonomické. Takto 



vysypaný materiál stejně téměř okamžitě zapadne sněhem a při dalším plužení je 
z cesty v podstatě zcela odstraněn.  

Další snahou naší obce řešit propad příjmů, bylo rozhodnutí obcí a měst ve Sdružení 
obcí Hlučínska řešit společný nákup plynu a elektřiny prostřednictvím elektronické 
aukce. Díky tomu, že jsme byli schopni se dohodnout v rámci sdružení na společném 
postupu, stali jsme se tak určitě zajímavým partnerem. I díky tomu se podařilo 
nakonec vysoutěžit ceny, které jsou oproti běžným cenám na trhu výhodnější o více 
než 10%. Obec tedy bude odebírat pro budovy ve svém majetku, školy, školky a 
areál hřiště levnější plyn i elektřinu. Novým dodavatelem elektrické energie se stala 
společnost BICORN s.r.o. a plyn bude obci dodávat společnost Pragoplyn a.s.  

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce  

 

Plesová sezóna byla již tradičně "odstartována" Reprezentačním plesem obce. Ten 
letošní byl v pořadí již 10. a určitě se vydařil. Byl již hodnocen ze všech stran, přesto 
se musím ještě jednou zmínit o mimořádně bohaté tombole a zejména ještě jednou 
poděkovat všem sponzorům, kteří do tomboly přispěli. Zde je jejich seznam: 

 
Seznam sponzorů X. Reprezentačního plesu obce Ludgeřovice 
 
CK Maxner – p.  Radovan Maxner 
Provádění staveb – p. Milan Vjačka  
ACA Autocentrála s.r.o. 
ELZA-ELEKTRO s.r.o. – p. Radim Sedlák 
JR Cyklosport Petřkovice – p. Jaroslav Riedel 
Elektro Paskuda – p. Pavel Paskuda 
Elektromontáže – p. Jindřich Gajdečka 
Vjačka s.r.o. – ing. Jan Vjačka 
MUDr. Petr  Bělan 
MUDr. Erich Pudich 
MUDr. Taťána Kačmařová 
HOFRI.EU  - Bc. Jiří Hofrichter 
ZDROJ Fryštacký s.r.o. – p. Alois Fryštacký 
Stavby Škrobánek s.r.o. – p. František 
Škrobánek 
Hostinec Na Vrablovci – p. Šárka 
Škrobánková 
DUO Duha – p. Richard Janoš 
Fa Richard a Marie Janošovi 
DUPLEX, s.r.o. – ing. arch. D. Rosypal 
BK Klima – p. Břetislav Kaňa 
Malnat – p. Jiří Janoš 
HAWLIK & sons, s.r.o – p. Jiří Hawlik 
Restaurace u sv. Mikuláše Hať 
GROS HYDROSERVIS s.r.o. – p. Jan Gros 
KMB barvy – p. Kamil Biskup 
HP trend s.r.o.  – p. Arnošt Gregořica 
AM Café  - p. Andrea Kaniová a Pavlína 
Strachotová 
 

AC/DC Motory Dočkal s.r.o. – p. Lubomír 
Dočkal 
Salón Šárka – p. Šárka Smolková 
Pekárna M & K Šilheřovice – p. Karel Lipinský 
Masáže – p. Pavla Strachottová  
Selský Dvůr – p. Jan Ostárek a Miroslav 
Ostárek 
Cukrárna Prima – manželé Konetzní 
Velkoobchod květin – p. Jiří Hynek 
Zahradní služby – p. Erich Adamčík 
Manželé Edita a Přemysl Váňovi 
Motel Taxi – p. Jan Piatek 
Zahrádka – p. Irena Šimíčková 
POTIO s.r.o. – p. Radek Konečný 
Restaurace Obecní dům – p. Marek Myslivec 
SAPPEX Trade s.r.o. – p. Petr Langa 
Lékárna U sv. Mikuláše 
Květinářství – p. Monika Branková 
Kosmetika OL Jana – p. Jana Olšáková 
Kovovýroba JIKOL – p. Jiří Olšák 
Autokosmetika – p. Helmut Šafarčik 
VOTOP – p. Miroslav Strachota 
Stolařství – p. Petr Klučka  
Módní Salón Iva – p. Ivona Majerová 
Slavík-Technické plasty – p. Oto Slavík 
JTA – Holding s.r.o. – ing. Alan Jančík 
Manželé Monika a Kamil Kolenkovi 
Obec Ludgeřovice 

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 

 
 
 
 



ŠKOLSTVÍ A KULTURA 

Tříkrálová sbírka 2012 Charita Hlučín  
     

OBEC 
vybraná 

částka 2012   OBEC 
vybraná 

částka 2012 

Antošovice 9 035 Kč  Kravaře  
193 916 Kč Dolní 

Benešov+Zábřeh 113 333 Kč  
Kravaře-
Kouty 

Bělá  15 030 Kč   Ludgeřovice     122 705 Kč 

Hlučín - 
Bobrovníky  27 043 Kč  Markvartovice  38 134 Kč 

Bohuslavice  78 300 Kč  Píšť  66 769 Kč 

Bolatice  
116 354 Kč 

 Rohov  26 210 Kč 

Borová  Strahovice  33 169 Kč 

Darkovice  50 611 Kč  Sudice  22 091 Kč 

Hlučín - 
Darkovičky 

                     
60 625 Kč  Šilheřovice  53 961 Kč 

Hať  83 341 Kč   Štěpánkovice  98 587 Kč 

Hlučín - město  200 901 Kč  Třebom 4 305 Kč 

Chuchelná  
                 

41 978 Kč  Vřesina 43 921 Kč 

Kozmice  63 392 Kč  Závada  21 179 Kč 
 

 

V rámci Tříkrálové sbírky roku 2012, kterou organizovala Charita Hlučín ve 25 

obcích regionu Hlučínsko, byla vykoledovaná štědrá částka 1 692 862 Kč. 

 
Z uvedené částky zůstane Charitě Hlučín dle celostátně určeného klíče 65%, 

což představuje sumu   1 100 360,3 Kč. 

 

 
DĚKUJEME, ŽE NÁM POMÁHÁTE POMÁHAT!!! 

 
 



Poděkování za Tříkrálovou sbírku 

Vážení čtenáři, vážení občané, 

dovolte mi, abych Vám jako ředitel Charity Hlučín osobně poděkoval za Vaše dary při 
nedávno skončené Tříkrálové sbírce. Často jsem z mnoha stran dotazován, zda jsem 
z letošním výsledkem sbírky spokojen. Slovo „spokojen“ však těžko vyjádří mé 
skutečné pocity. Nejen vykoledovaná částka, ale i přístup koledníků, koordinátorů, 
pracovníků úřadů, kněží, zkrátka všech, kteří se zapojili, byl opět vynikající. V dnešní 
době citelných, často až necitlivých, finančních škrtů v sociální oblasti a v době 
všeobecného zdražování se ukazuje, že mnozí lidé i přesto neváhají s pomocí 
druhým. Výsledky Tříkrálové sbírky na Hlučínsku jsou opět vskutku impozantní, a to 
nejen v rámci diecéze ostravsko-opavské, ale v rámci celé naší republiky. Chci vás 
ubezpečit, že si velmi vážím každého, kdo se do sbírky zapojil. Tříkrálová sbírka je 
více než kterákoliv jiná sbírka založená na dobrovolnictví, dárcovství a vzájemné 
důvěře. Bez osobního nasazení organizátorů a tisíce koledníků by sbírka nemohla 
existovat. A pak je zde důvěra. Důvěra dárců, že peníze budou použity skutečně na 
pomoc potřebným a důvěra potřebných, že nejsou zcela zapomenuti a opuštěni. 
Vždyť právě důvěra je jedním ze základních předpokladů jakéhokoliv fungujícího 
vztahu. 

Tak se sama Tříkrálová sbírka stává vzorem pro další oblasti života naší společnosti. 
Ukazuje, že hodnoty, které v běžném životě jakoby ztrácely svůj význam, ve 
skutečnosti tento život „drží při životě“. Proto patří mé velké poděkování a úcta těm, 
kdo svou účastí na sbírce a zpřítomnění tohoto tříkrálového poselství zasloužili. 

Lukáš Volný, ředitel Charity Hlučín 

Z oslavy stoletých narozenin paní Anastázie Krokrové 

V sále Obecního domu se 30. prosince 2011 k oslavě sešla početná společnost. Byli 
to široká rodina oslavenkyně, její známí a také celá pětičlenná Rada obce 
Ludgeřovice v čele se starostou. Vzhledem k tomu, že paní Anastázie Krokrová měla 
10 sourozenců, 4 vlastní děti, má 6 vnoučat, 9 pravnoučat a údajně „na cestě“ i jedno 
prapravnouče, byla sešlost v sále opravdu velká a ve velkém stylu se i gratulovalo a 
oslavovalo. Mezi spoustou květin dominovala kytice se stovkou ostře červených růží. 
Mezi dárky zaujal velký portrét oslavenkyně namalovaný členem rodiny. Paní 
Anastázie Krokrová se podepsala do pamětní knihy obce Ludgeřovice a se všemi 
přítomnými si připila na zdraví a na další pěkné roky na tomto světě. 

Po společném obědě přišly gratulovat i „Bolatické babky“ v tradičním lidovém 
hlučínském oblečení a s hlučínským nářečím. Oslavenkyně si s nimi zazpívala 
několik písniček, které se zpívávaly v době jejího mládí. 

Stoletá paní Anastázie byla po celou dobu oslavy naprosto v pohodě, byla veselá, se 
všemi si povídala, prostě na to, že už začala druhou stovku let svého života je stále 
ve velmi dobré kondici. 

V pozdním odpoledni začala připravovat své nástroje i sjednaná hudba. Věřím, že se 
při ní i tancovalo a oslavenkyně si své sólo na parketu řádně užila. 

Přejme paní Anastázii Krokrové, aby z té začaté druhé stovky let na tomto světě si 
jich užila ve zdraví, pohodě a lásce ještě hezkou řádku. 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 



Zdárné zakončení roku 2011 

 
Klub důchodců na Vrablovci ukončil svou sezónu roku 2011 s velkým potěšením. 

Dne 29.12.2011 v 10.00 hodin vystoupili naši  

harmonikáři a zpěváci v Domově sv. Mikuláše 

 v Ludgeřovicích. Tam jsme spolu s klienty 

 domova a personálem zanotovali vánoční i lidové 

 písničky. Myslím, že není nutné popisovat 

 krásnou atmosféru, kterou jsme všichni spolu  

vytvořili. Nálada byla fantastická, zpívali  

všichni. Sem, tam ukápla i slza ze vzpomínek 

 na mladá léta. Personál pod vedením pí. Ireny Prchalové připravil sladké pohoštění. Náš klub 

důchodců také svým peněžním darem, který se vybral od členů na posledním setkání, přispěl 

na kulturní činnost domova. 

 

 

 

Věřím, že se nám podařilo alespoň troškou zmírnit starosti a strasti každodenního života. 

Jsem velmi rád, že se naše klubová kapela a zpěváci dali opět dohromady a už se těší na další 

akce v domově a to už v měsíci únoru, kdy se budeme těšit na maškarní bál. Je to pro nás 

veliká pocta, že i my můžeme svým dílem přispět k vykouzlení úsměvů na tvářích klientů 

v Domově sv. Mikuláše. 

 

Tkaczik Herbert, předseda klubu  
 

 
 
Plesová sezona začala 

 

 



Z vydařeného plesu obce Ludgeřovice 

Byl to v nepřetržité řadě už desátý jubilejní reprezentační ples obce v Obecním 
domě. Konal se v robotu 7.ledna 2012 . Už tradičně, stejně jako všechny minulé, byl i 
ten letošní zcela vyprodán. Sál i „peklo“ v suterénu byly hezky vyzdobené, výborně 
hrála hudba TNT vedená panem Pavlem Růžou, pěkné předtančení klasických i 
latinskoamerických tanců předvedl mladičký pár (oba 12 let) Marie Körnerová, Martin 
Matzner z Tanečního studia Ostrava, velký úspěch mělo hodně veselé vystoupení 
pánské skupiny „Bolatičtí bobři“ vedené starostou obce Bolatice Mgr. Paverou na 
téma známého baletu Labutí jezero. Potěšila i bohatá tombola díky dlouhé řadě 
štědrých místních sponzorů. Nálada v sále byla výborná, pilně se tancovalo, zábava 
družná, prostě krásný ples. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z dětského karnevalu v Obecním domě 8. ledna 2012 

Pořádala Mateřská škola na Hlučínské ulici. Sál byl plný těch nejmenších dětí 
v pohádkových kostýmech, od těch, které se teprve naučily chodit až po školáky. 
Pochopitelně nechyběli jejich rodiče a prarodiče. Zábavu roztáčeli dva hodně barevní 
a zmalovaní klauni, a s dětmi to opravdu uměli.  Celé odpoledne se z velkou chutí a 
zápalem tancovalo, zpívalo, soutěžilo. Pochopitelně nechyběly ceny pro vítěze 
soutěží ani bohaté občerstvení. Byl to krásný karneval. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z mysliveckého plesu 

Konal se v sále Obecního domu 14. ledna 2012. Pořádalo, stejně jako každým 
rokem, Myslivecké sdružení Ostříž.  Hosté zcela zaplnili sál i vinárnu. Tombola byla 
plná zvěřiny (daněk, srnka, spousta bažantů, porcovaná zvěřina, klobásy). 
Pořadatelé byli samozřejmě v mysliveckých uniformách. K večeři byla jelení 
svíčková.  V „pekle“ se podávala především „Myslivecká“ a „Jägermeister“. Ples 
zahájili hornisté z Vysoké školy lesnické v Brně, pochopitelně také v uniformách. 
Během večera byl jeden kolega myslivec, kterému se v posledním roce podařilo 
ulovit svého prvního daňka, slavnostně pasován (klečel přitom na daňčí kůži) do 
cechu  lovců daňků. Hudba Compromis nezapomněla zahrát takové písničky jako 
„Do lesíčka na čekanou...“ Ples prostě měl tu správnou mysliveckou atmosféru. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Z farního plesu 

Konal se v Obecním domě 20.1.2012, hosté zcela zaplnili nejen sál, ale i vinárnu a 
plno bylo celý večer i v pekle a restauraci, prostě bylo zcela vyprodáno. Už tradičně 
se pořadatelských povinností ujal Ing. Petr Baránek. Náš pan farář Mgr. Václav 
Koloničný všechny hezky přivítal a ples zahájil. Hrála příjemná hudba TNT. 
Předtančení standardních a latinskoamerických tanců páru Jitka Pokorná, Vojtěch 
Malý (oba mimořádně vysocí, štíhlí, elegantní), bylo krásné. Velký úspěch měly se 
svým vystoupením i malé ludgeřovické mažoretky ze skupiny PADIS. Všechny stoly 
se doslova prohýbaly pod spoustou dobrot pevného i tekutého skupenství, v rohu 
sálu byla připravená opravdu bohatá tombola. Dámy byly půvabné, pánové galantní, 
pilně všichni tancovali a vesele se bavili. Byl to moc pěkný bál. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

AV. 
 



Ohlédnutí za počasím roku 2011 

Ve srovnání s počasím roku 2010, kdy celý květen propršel, postupně obec postihly 
tři povodně, úroda na zahrádkách byla prachmizerná a zima s celodenními mrazy a 
sněhem začala už v listopadu, bylo to loňské přímo parádní. 

Leden na začátku pokračoval v celodenních mrazech z prosince s teplotami ráno -2 
až -6°C a odpoledními -1 až -3°C s oblačnou oblohou a občasnými sněhovými 
přeháňkami. 7. ledna se oteplilo, sníh roztál a teplé počasí vydrželo až do 16.1. 
s ranními teplotami od nuly do +4°C a odpoledními +1 až +9°C, po celou dobu bylo 
zataženo nebo oblačno s dešťovými přeháňkami. Až do 26.1. se pak postupně 
ochlazovalo s ranními teplotami 0 až -5°C a odpoledními od +4 do -3°C. Kromě 
prvních tří dnů období bylo zataženo se sněhovými přeháňkami, 26.1. napadlo 10cm 
sněhu. Posledních 5 lednových dnů bylo mrazivých, ráno -4 až -12°C, odpoledne 0 
až -5°C, střídala se těžká inverze s jasnou oblohou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Únor byl nejstudenější z celého roku a velmi suchý. Bez mrazů bylo jen 7 dnů (5. až 
11.2.) s ranními teplotami kolem nuly a odpoledními +5 až +9°C. Všechny ostatní dny 
ráno mrzlo -2 až -14°C, odpoledne nula až -5°C, jen čtyřikrát těsně nad nulou. Celý 
měsíc bylo ovzduší plné prachu.   

Březen byl také poměrně suchý, jen v jeho polovině (16. až 19.) byly 4 dny deštivé, 
18 dnů bylo jasných nebo polojasných. Ranní mrazíky byly po 19 dnů a opakovaly se 
až do konce měsíce. Nejchladnějších bylo prvních 8 dnů s ranními teplotami od -2 do 
-7°C a s odpoledními od +1 do +7°C. Během celého měsíce odpolední teplota jen 
čtyřikrát těsně překročila +15°C. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Duben měl to správné zahradnické počasí. Zcela se obešel bez ranních mrazíků, 
pravidelně popršelo, 12 dnů bylo jasných nebo polojasných, odpolední teploty byly 
jen dvakrát nižší než +10°C. Nejvyšší teploty třikrát dosáhly +21°C. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Květen měl také velmi příznivé počasí s dostatkem slunce (18 dnů) i vláhy. 
Zahradníky potrápil jen ve dnech 2. až 6., kdy byly ranní mrazíky do -2°C a objevily 



se i sněhové vločky. Jinak se po celý měsíc ranní teploty pohybovaly od +6 do +15°C 
a odpolední od +13 do +26°C. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červen byl dost deštivý, jen 8 dnů bylo jasných nebo polojasných. Teploty byly po 
celý měsíc příjemné, ranní od +10 do +19°C, odpolední jen čtyřikrát byly pod +20°C, 
šestkrát přesáhly +25°C. 

Červenec byl nejdeštivější z celého roku, 15 dnů propršelo. Jen 10 dnů bylo jasných 
nebo polojasných. Raní teplota 21krát nedosáhla +15°C a odpolední 11krát +20°C. 
Přes 25°C se teplota dostala jen šestkrát. Deštivé červencové počasí zpozdilo žňové 
práce nejméně o 14 dnů. 

 

 

 

 

 

 



Srpen byl nejteplejším měsícem, přinesl 15 slunečných dnů, déšť se odbyl v několika 
přeháňkách a bouřkách. Ranní teploty byly v intervalu +10 do +20°C, odpolední od 
+18 do +33°C. 11krát přesáhla teplota +25°C. 

Září mělo v první polovině pěkné teplé a slunečné letní počasí (jen dva dny bylo 
zataženo) s teplotami ráno od +10 do +18°C, odpoledne od +18 do +31°C. Ve druhé 
polovině pak stejně pěkné počasí babího léta s 10 jasnými nebo polojasnými dny, 
pršelo jen jednou (liják v bouřce) a s teplotami ráno od +6 do +12°C, odpoledne +11 
až +25°C.  

 

 

 

 

 

 

 

Říjen pokračoval v prvním týdnu babím létem ráno s teplotami od +8 do +12°C, 
odpoledne od +20 do +24°C. Až do poloviny měsíce pak bylo zataženo s častým 
deštěm a stále ještě příjemnými teplotami ráno od +3 do +12°C, odpoledne od +6 do 
+17°C. 16. října byl první podzimní ranní mrazík -1°C z celkem čtyř v měsíci. jinak se 
ranní teploty až do konce měsíce držely v intervalu od +2 do +10°C, odpolední od +5 
do +16°C většinou s oblačnou oblohou, pršelo naposled 25.10. 

Listopad byl zcela suchý, vůbec nepršelo, nebyly ani žádné přeháňky. 14 dnů bylo 
jasných nebo polojasných avšak se vzduchem plným prachu. Po celý měsíc se 
vyskytovaly ranní mrazíky (25x) od nuly do -5°C. Odpolední teploty byly v první 
polovině měsíce od +4 do +18°C, ve druhé polovině od -1 do +10°C. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec pokračoval suchým počasím. Během měsíce byly jen slabé nebo velmi 
slabé přeháňky. Žádný pořádný déšť nebo sněžení se nekonal (naposled vydatně 
popršelo 25. října).  Celý prosinec bylo nanicovaté inverzní počasí přerušené jen 
v několika větrných dnech. 14krát byl ráno mrazík od 0 do -7°C, odpoledne byla 
teplota pod nulou jen jednou (-1°C 21.12.) Jinak se odpolední teploty po celý měsíc 
pohybovaly od +1 do +8°C. První sníh, lépe řečeno sněhový poprašek do 5cm 
napadl až 21. 12, během dvou dnů však roztál. 

Celkově lze o počasí roku 2011 povědět, že bylo příjemné, bez excesů. Zima byla 
mírná, jaro vyloženě krásné. Deštivým a poměrně chladným počasím zklamal jen 
červenec. Nástup nové zimy se proti roku 2010 zpozdil o celý měsíc. Největším 
extrémem pak bylo listopadové naprosté sucho.  

AV. 

 
Jubilanti – leden 2012 
 
Gertruda Lesňáková    90 let   
Štěpán Vjačka     90 let   
Elfrída Urbánková              80 let   
 
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 
 

SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 
 
Novoroční přivítání mohutným požárem 

Hned první letošní zásah jednotky patřil k těm náročnějším. 



S novým rokem ve starých kolejích. Tak nějak by se stručně dal shrnout nástup roku 
2012. Červený kohout tak dal o sobě vědět velice záhy. Nutno také podotknout, že 
bohužel i v době Vánoc došlo k dvěma dalším zásahům na území naší obce, 
konkrétně na ul. Na Návsi. Jednalo se o akutní otevření uzavřených prostor a 
dopravní nehodu s vyproštěním. Jak jste jistě zaznamenali z médií, druhý jmenovaný 
zásah bohužel skončil zle.  

Lednový klid pak narušil časný ranní poplach v úterý 11.1.2012. Poplachová výzva 
hasiče zaskočila několik minut po páté hodině ranní, čili v době, kdy většina jednotky 
tak akorát stává do práce na ranní směnu. I přes tento neblahý vliv jednotka vyjela 
s cisternou v počtu pěti hasičů.  

Hořela historická budova v samém srdci Hornického musea v Ostravě – Petřkovicích. 
Zásahu se zúčastnily tři profesionální a tři dobrovolné jednotky (mimo Ludgeřovice 
také Markvartovice a místní O.- Petřkovice). Hořela sedlová střecha přízemního 
objektu řezbářské dílny. Požár střechy na ploše zhruba 20×10 metrů dostali hasiči 
pod kontrolu za hodinu a čtvrt, oheň zcela uhasili až dopoledne, po jedenácté hodině. 
Škoda finanční bude podle předběžných kalkulací určitě vysoká - mimo té ale vznikla 
škoda také umělecká a kulturní. Budova byla postavena na konci 19. století a patřila 
k nejstarším v bývalém důlním areálu a byla památkově chráněná. Podrobnější 
informace o požáru tak okamžitě přinesly internetové zpravodajské servery i televize.  

Naše jednotka na příkaz velitele zásahu vytvořila dopravní vedení pro zásobování 
vodou AŽ 30 (Hasičský automobilový žebřík – hašení z výšky) a prováděla hasební 
práce z nastavovacího žebříku v dýchací technice. Jmenovitě tedy rozebírala 
konstrukci střechy za soustavného hašení. Tatra stále doplňovala přísun požární 
vody do hasičského automobilového žebříku. Po likvidaci požáru se pak celé naše 
družstvo hasičů vrátilo zpět na svoji zbrojnici. Bylo již dopoledne, přesto opět 
následovala očista materiálu, praní zásahových  oděvů a náhrada spotřebovaných 
hadic a dýchacích přístrojů pro další výjezd.  

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. David Lange,Jednotka dobrovolných hasičů Obce Ludgeřovice 

 
 
 



INFORMACE A OZNÁMENÍ 

Obec Darkovice, Dlouhá 180/37, 747 17  Darkovice 

 
Informace o možnostech pronájmů bytů 

v Domě s malometrážními byty pro důchodce v Darkovicích. 

 

 
 

Dům s malometrážními byty v Darkovicích se nachází v klidné části obce na 
ulici Kostelní vedle Kostela sv. Hedviky. 
V Domě s malometrážními byty pro důchodce v Darkovicích je celkem 12 
samostatných bytů o velikosti 26 m2 až 44 m2.  
10 bytů je jednopokojových a 2 byty jsou dvoupokojové.  
Každý byt má svou předsíňku,  koupelnu se sprchou a WC, vše je 
přizpůsobené pro osoby s omezenou pohyblivostí. Byty jsou vybaveny 
kuchyňskou linkou s dvou plotýnkovou varnou deskou.  V kuchyňské lince je 
prostor pro zabudování vlastní pečící trouby.  

   
         
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Celý objekt je bezbariérový, je zde výtah do 1. patra, takže je bydlení vhodné i 
pro osoby se sníženou pohyblivostí  či na vozíčku. 
 



V budově se dále nachází společenská místnost se společnou jídelnou, kde se 
mohou obyvatelé scházet k různým činnostem během dne. Nájemníci si ji 
budou moci zarezervovat i pro konání svých rodinných oslav, a to zcela 
zdarma. Veškeré návštěvy mohou nájemníci přijímat jak ve svých bytech, tak 
v této společenské místnosti.  

Za domem jsou vydlážděné  venkovní terasy, na něž bude navazovat okrasná 
zahrada. Tyto prostory budou vybaveny zahradním nábytkem, aby i zde mohli 
obyvatelé domu v létě trávit svůj čas. 

V Domě s malometrážními byty pro důchodce nebude zajištěna žádná 
pečovatelská služba (obsluha), ale obec uzavřela dohodu s Charitou Hlučín, 
která bude zájemcům v případě potřeby poskytovat služby tak, jak to činí 
v domácnostech. Rovněž zde bude možnost dovážky obědů. 

Nájemné bytu bude dle velikosti bytu. Cena za 1 m2 je 54,40 Kč.  Například 
nájemné za byt o výměře 26 m2 činí 1420,- Kč za 1 měsíc, za byt o výměře 44 m2 
činí 2400,- Kč/1 měsíc. 

Kromě nájemného budou nájemníci platit měsíčně zálohu na ostatní služby v 
celkové výši 1500,- Kč.  Jedná se o zálohu na vytápění bytu plynem, osvětlení a 
vytápění společných prostor, odvoz odpadu, teplou vodu, provoz a údržba 
výtahu, úklid společných prostor. 

Vzhledem k tomu, že je budova zateplená, budou náklady na vytápění bytů 
podstatně nižší, než je tomu ve starším rodinném domku. 

Elektřinu v jednotlivých bytech si nájemníci budou platit sami přímo ČEZu, 
každý bude mít svůj elektroměr. 

Rovněž pro odběr vody bude mít každý svůj vodoměr a nájemníci si vodu 
budou platit jako všichni občané Darkovic 2 x ročně podle jejich skutečného 
odběru. 

Podmínkou pro přidělení bytu je dosažení věku 70 let. Osoba mladší musí mít 
přiznaný I. stupeň závislosti dle zákona o sociálních službách (příspěvek na 
péči). Žadatel nesmí být vlastníkem rodinného domu nebo bytu.   

Pokud máte zájem o nezávaznou prohlídku domu a bytů, kontaktujte Obecní 
úřad Darkovice. Velice rádi Vám to umožníme. 

V případě zájmu o přidělení bytu kontaktujte rovněž Obecní úřad Darkovice. 

Bližší informace obdržíte na Obecním úřadě v Darkovicích, telefon 595051105,  

email: obecdarkovice@volny.cz 

 

 
 
 
  

 

Představujeme Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, 
o.s. 
 

Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s. 

detašované pracoviště Opava 

mailto:obecdarkovice@volny.cz


Cílem Centra pro zdravotně postižené je poskytovat individuální pomoc osobám se 
zdravotním postižení při zmírňování a překonávání potíží, které je v důsledku jejich 
zdravotního stavu postihují.  
V praxi to znamená, že poskytujeme informace a rady z oblasti příspěvku na péči, 
příspěvku na mobilitu a na zvláštní pomůcku, dávek státní sociální podpory, 
invalidních důchodů, slev a výhod pro osoby se zdravotním postižením. Informujeme 
o výhodách souvisejících s průkazy TP, ZTP nebo ZTP/P a souvisejících změnách. 
Pomáháme s výběrem sociální služby a s orientací v sociální reformě platné od 
1.1.2012. Nabízíme pomoc se sepisováním žádostí, podáváním námitek nebo 
odvolání a jsme schopni zapůjčit na nezbytnou dobu také kompenzační pomůcky, 
jako jsou schodolez, vanová sedačka nebo třeba chodítko. V poslední době je také 
velmi žádané pracovním poradenstvím, v rámci kterého poskytujeme zejména pomoc 
s napsáním životopisu, vyhledáváním pracovních nabídek, eventuálně výuku práce 
na počítači a zprostředkováním informací z oblasti pracovního práva.  
Mezi naše zásady patří bezplatnost, individuální přístup, anonymita a profesionalita. 
Naše služby jsou určeny nejen osobám se zdravotním postižením, ale také jejich 
blízkým a seniorům.   
Druhou významnou službou, kterou centrum poskytuje, je osobní asistence. Tato 
služba má v systému sociálních služeb své nezastupitelné místo. Osobní asistence 
spočívá v pravidelné docházce osobního asistenta za klientem. Služba je určena pro 
osoby se zdravotním postižením a pro seniory. Osobní asistent pomáhá uživateli 
zvládat běžné denní úkony a aktivity jako třeba oblékání, hygiena, polohování, 
přesuny, dohled, doprovody k lékaři, na úřady, příprava jídla nebo péče o 
domácnost. Od letošního roku služba nabízí řešení také pro ty, kteří potřebují 
individuální bezbariérovou dopravu např. k lékaři, do školy, za svými koníčky nebo 
kamkoliv jinam.  
 
Centrum pro zdravotně postižené sídlí na ulici Liptovská 21 v Opavě-Kylešovicích. 
Kontaktovat nás můžete osobně, telefonicky na čísle 553 734 109 nebo elektronicky: 
czp.opava@czp-msk.cz. Další informace naleznete na webových stránkách 
www.czp-msk.cz. 

Pozvánka 

Obecní knihovna v Ludgeřovicích srdečně zve všechny občany na besedu se 
spisovatelkou Annou Malchárkovou, která se uskuteční dne 1. března v 16. hodin 
v obecní knihovně v Ludgeřovicích.   

Spisovatelka Anna Malchárková napsala několik knih, ale pro zajímavost uvádím 
alespoň 2 knihy: Modrá barva duhy a  Grunt. 

Kniha Modrá barva duhy zachycuje autentické osudy tří generací obyvatelů 
hlučínského Slezska v podmínkách stále se měnících národnostních a politických 
poměrů v době světových válek i srpnové okupace naší země až do 70. let 20. 
století. Na pozadí těchto událostí a pod jejich vlivem pak podává svědectví o 
skutečných příbězích jednotlivců i celých rodin, o jejich láskách, umírání i složitých 
vztazích. 

Kniha Grunt podává svědectví o životě sedláků a historii zemědělského hospodaření 
na Hlučínsku. 

                                                                                                          Jana Baránková 

 

http://www.czp-msk.cz/


Dva roky AM caffé restaurantu 

Jsou to již dva roky, co na nevzhledném prostoru skomírajícího autobazaru na 
křižovatce Hlučínská a Vrablovecká v Ludgeřovicích, byla v rekordním čase šesti 
měsíců postavena původně kavárna s cukrárnou AM caffé. 

Za tu dobu jsme už všichni zapomněli na původní stav pozemku i prostředí. Změnila 
se i koncepce kavárny, kdy se z ní stal restaurant. Hlavní rozdíl je v tom, že 
restaurant AM caffé výrazně rozšířil poskytované služby, a to sortimentem 
připravovaných jídel včetně oblíbených snídaňových a v poslední době obědových 
menu. 

Dva roky nejsou dlouhá doba na bilancování, přesto chceme v dnešním 
konkurenčním prostředí sdělit několik údajů a poznatků. 

Stále častější a oblíbenější jsou rodinné i firemní akce. 

Pro zájemce o svatbu pro cca 45 hostů jsme schopni připravit jakékoli menu. Pro 
novomanžele je zdarma k dispozici na svatební noc stylový 130 m2 velký apartmán 
s občerstvením. V případě zájmu je za výhodných podmínek k dispozici nevěstě 
nebo ženichovi luxusní Audi A8 s řidičem. 

O tom, že si restaurant AM caffé získal své místo a oblibu nejen v naší obci a okolí, 
ale i u hostů z dalších částí republiky i ciziny, svědčí to, že počet těchto zákazníků za 
uplynulé dvouleté období dosáhl čísla 40 395. 

Zveme srdečně hlavně obyvatele naší obce k návštěvě na dobrou kávu, kde si určitě 
každý vybere z bohaté nabídky jídel, palačinek či nápojů. 

Pro letošní rok chceme pořádat večery se známými osobnostmi (herci, zpěváky). 

A motto našeho restaurantu je: Jsme tady pro všechny, rádi přivítáme automobilisty, 
turisty, pěší i cyklisty. 

Všechny Vás rádi přivítáme. 

Vedení a personál AM caffé restaurant 

Informace a rezervace na tel.: 734 424 374 

                                                 737 272 641 – Andrea Kaniová                                           

 

SPORT 

Propozice dorosteneckého turnaje v kopané VI. ročník „PIATEK CUP“ 

Kde: Hřiště TJ Ludgeřovice 

Kdy: 4.2.,11.  a 25.2.2012 

Propozice: Turnaje se zúčastní  4 mužstva. Hraje každý s každým. .Střídání je 
umožněno hokejovým způsobem  po upozornění rozhodčího. Hrací doba  2x45 
minut. Řídí se pravidly FAČR.O pořadí v turnaji rozhoduje : 

1. počet bodů (za vítězství 3 body, nerozhodný výsledek 1 bod) 

2. celkové skóre 

3. počet vstřelených branek 

4. los 



Rozpis turnaje:   

4.2.2012 

  9:30  TJ  Ludgeřovice  - TJ Sokol Hrabová 

11:30  TJ Heřmanice-  MSA Dolní Benešov 

11.2.2012 

  9:30 TJ Heřmanice  -   TJ  Ludgeřovice    

11:30 TJ Sokol Hrabová - MSA Dolní Benešov 

25.2.2012 

  9:30   TJ Sokol Hrabová  -   TJ Heřmanice 

11:30   MSA Dolní Benešov  - TJ Ludgeřovice 

Prosím zúčastněná mužstva o dochvilnost a dodržení časového 
harmonogramu. 

Zveme všechny fotbalové fanoušky na tento zajímavý turnaj. 

Výbor FO 

 
Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Inzeráty. 

- Jízdní řád autobusů linek 56, 70, 94. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
 

 
 
 
 


